itur, et illorum, qui offerunt, devoiionem. Et hoc

ita esse inlelligendum, S. Augustinus super Joan-

nem loquens, apcrtissime declarat, de Juda in-

qtiicns.: Ecce fur estJudos, el ne coritemiias,fur sa-

erilegus, rionqugtiscunquefur loculorum, sed fur Do-

minicorum loculorum, el sacrorum. Sic crimina dis-
cernuniur in foro qualiscunqtte furli el peculalus.
:Peculalus esl enitn furlum de republica, el non sic

judicaiur: furlum rei privalm, quomodo publicm.
Quanlo vehemenlius judicandus est sacrilegus fur?,
Non undecunque lollere, hoc est, et de Ecclesia tol- *

lere. Qui aliquid de Ecclesia furalur, Judw perdito
-compgratur. Perscruta.ida sunl verba sancti 'docio-

ris; qui enm furem sacrilegum nominavit, qui pe-
xuniain Dominicam furabafur. Non auteni Judas
<leEcclesia corpbrali, quse liondum erat, sed de

ioculis furabatur. Pecuma vero illa non erat sancta,
iicque JoMilisancti. Quare ilaque sacrilegus fur,
jiisi quia pecunia illa, quamvis per se sancla non

fuerit, sancta lamen erat, quia sancti Christi Do-
niini nostri et cjus apostolorura eral? Ila et prse-
sentis teniporis Ecclesia, omnia, quse possidet,-per
se quidem sancta iion sunt, sed quia Chrisli et

cjus Ecclesi_esunl, sancta suiit. Qui ergo ea fura-

lur, vel vi rapit, sacrilegus fur, siye sacrilegus „

iraptor judicandtis est. Ergo nec imperalor in eccle-

siasticis rebus jus babere debet, quia
'
videlicet

saneta, ct DeOdicata sunt. Et inde est quod B.

Ambrosius ait (Epist. 20) : Ad hnperaiorcm pala-

tia, ad sacerdolem Ecclesia pertinet: Hoc autem

pueriliter intclligcre non debemus, sed nomine Ec-

clesiaeomnia, quce Ecclesise sunl,' designari scire

debemus. Huie autem sensui et sanclissimus Pater

Benediclus concordans, cum describei'et inona-

chorum Regulam, ait de cellerario monasterii- Om-

miq vasa monasterii, cunclamque subslaniiam quasi
.aitaris vasd sacrnia conspicial.

CAP.CXLIX. —Deeademre,
Sanctus ctiam Pater Gregorius sancla esse quse

Deo off-jruhtur, cliam ante quam sacrificentur, in j
stiis Dialogis ostendit, inquiens : Cum quidam

presbytcr in aqttis calidis sese tavans, cttjusdam ho-

mbtis obsequiofruerelur, quadam die delttlil secum
dnas oblaiioiiumcororias. Cumque mpre solito tuvis-

sel, ei ej.ttsobsequioin omnibus usitseSsel,obsequenti
jsibi viro panem proMenedicii.oneoblulit, petens, tit

benigne susciperet, quod charilgih gfgtig offerrel.
Cui 'iltemwrens afjliclusque respondit': Mihi ista

qitdrt das, Paler? Isle panis sancins est: egohunc

Mattdviciirenonpossum; sed sirisTiiihi uliquid vrw-

siWe-kimriippieiUiDebprome hiitic ptiricmoffer; ei

lutic te cxuuUiiinhcognosce,cumhuc rediens, tne non

hipeneris. In his itaque\vei']jis iibtandum est, quia
nbii solum yivonim testfmoniis, sed etiara defuocio-

A i'um: vjsioniuus sancta esse, quoe Deo offeruntar,
verissime comprobantur.

CAP,CL. — Vera comptobaiio, quia sicut miiiima,
ild et mgjoto, f/uwDeo offerunlut. JEcclesiw jure

-competunt.

Sunt vero nonnulli qui dicant: Ecclesia quidem,
et circuitus ejus Deo cpnsecratus, vere homihum

nulli pertinet, nisi Deb et ejiis sacerdotibus, ea ve-

ro, quse Ecclesia possidet, nunc per orfeem glori-

ficatayid est ducatus, marehias, comitatus, advoca-

tias, inonetas publicas, civitates et castra, villas et

rura, et csetera hujtismodi ila ad iniperatoiem per •

tinent, «t nisi pastoribiis Ecclcsise semper, eum
sibi succedunt, ilerum dentur, nequaquam, ea ha-

B bere debeant. Et inde est, quod ei jus in Ecclesia

deberi in tantum contendunt, ut eametiam investire

debere dicant. Sed hi, si paeifice ea, quse supra

protulimus, dignenttir adverterey liquido cognp-

scent, qtiia nort solumparva," quse prius Ecclesia

possedcrat, ejus surit, sedetmagna, qiias riuhc pbs-
sidet, illius sunt. Parvse enim possessiones, quas
anle Goiistanlinum imperalorem possedit, ideo ejus

sunt, quia Deo oblatsesunt, et magnaepossessipnes,

quaspost Constantinum possidet,. idcb ejus sunt,

quia Deo oblate sunt. Spoiisns enim ejus, Domi- -

iiusChristus, qui prius eam erudivit periuria, nunc

ditare dignatiis est gloria. Iniperatori autem, piela
tem et juslitiani servaiiti, non solum: jus Ecclesise

teraerare, sicut ex verbis S. Ambrosii docuinmsi
C non licet, sed ne quidem alicujus privati. Quod qui-

dem in jure privati observani, absit utin jure Dei

temerare iraperator audeat! •

CAr. CLI. —Conlrg cos qui dicuiii: Tetreng Eccle-
sim impergtorissitnt,'et iiisipaslpres.de mariu ejtt*
accipiant,'ea hgbere nondebent. :

Ait enim imperatori B. Arabrosius ;(.Epist. .20) :

Domum privali nullopotes.jure temerare; dotnumDei

existimgstigufereiidam.?Ilic atteridarityqiii iri lan-

lum perversae sententise manuin dederurit,utdicant,

Ecclesiamquidem suojuri subdere noii-pptest im-

perator, sed ea, quic Ecclesiaesunt, ita imperaloris

sunt, ut pastor Ecclesiseea habere nbn possit, nisi
ab imperatore accipiat. Quis euim eOsiferret, si di-

D cerent: Domum quideiri privati temerare noii polest

imperaior, sed lamen pbssessiones ejus ita impera-
toris sunl, ut uisi ab imperatore eas accipiat, possi-
deie bsec neqtiaquam prsevaleal? Et si boc tam
absurdmii inrebus humanis in.elligitur,' ut r.ullus

etiam injustissimus judex' lioc judieare ullo ihodb

aude»l, qtiantoriiagis h:pc dicendtini rion est de

rebus illius, qui fecit caium et terrarii ? Tpse cnini,
: quamvis omnia ipsius sint, tamen specialiter sita
; ' dicere dignatur ea, quaesporiSEesuse, sancti» scilicet

Ecclesi.e donantur. Unde et discipulis suis aif:
: Qui tos honorai, irie hohorni ifLiic.x;). Honbr aur
i Jlemsanctse Ecclesiserion solum in spiritalibus, sed
i etiarii incorpqralibus verisSime intelligii.ir.
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CAP.CLII. -—Qtiiaepiscepi,vet.abbgtes per sitos fide- _
les demagriis possessidnibus,quas possident, ser-
"vire imperaioribus debent. -.-.-

. Sahe seienduni quia, sieut mutare, quod sui ma-

jore_>catliblici imperafores fecefunt,
'
Chfistiaiius

imperatof noti debetyita et si qtiid Ecclesise eo tem-

pore dbnaturay ut sibialiquidimperator exinde re-

servaverit, MCOnlfacatiories sacros non fueritysol-
vendurii ei, riisi forte reiriiserit, per omriia est. Sic-
ul enirayquse jam Deticonsecfata surityhoniihibus
saeculiassighaffenon debemus, ita quse illtirumsunt,
nisi ipsi donaverint, eis auferre non possumus. Epi-
scOpiauteih et abbates, observaritcs prsecepta ca-

nOnum, ssecularibus negoliis se miscere non debent.
De"reditu autem illarum magharum possessiOnum
juxta constitutum sacroruiri canonum quatuor por- J
tiones in episcopiis fieri debent; in abbatiis vero
communia omnia esse juxta regulam sanctprum
aposlolorum.

-

C.AP.CLIQ. — Contra eos gui dicttnt, ideo impefa-
tbtes Ecrtesiam investire, quia sgcrgli sunt:
Suiit etiainqui dicant, iniperatori, quia sacro oleo

unctus est, bene conipetere, ut paslores Ecclesiae
douet. Quod qtiidem iniramur, si aliqui sapientum
dicunt. Non enim ad hocungituf, ut Ecclesiam bene

disporiat, sed ut regtium fideiiter regat. Ecclesiam
eriirii nOndebet ordinare, sed ei ut filius obedire.
An non et Ozias f ex, sicut Onines Judsesereges, oleo
sancto urictus est? Gur igitur, si regibus uiiclis sai-

cra cbmpetunt, cum incensum offerre vellet, lepra
percussus est?(// Par. xvm.) Nonne majusest,prse- C

fogativam episcopatus tribuere, quam incensum
offerre? Desinant ergo reges, vel imperatores, ab
IiaCprsesumptione, ne forte iratus Dominus lepra
spirilali-eos percutiat^et de Ecclesia sua exire eos

compeUat. Ament regulas catholicae Ecclesisecusto-

direyut in seterna Ecclesia cum Ghristo possint re-

gnare. Amen. .

CAP. CLIV. — Contta eos qm dicunt: Spititglia'
cpiscopispettiiienl, smcttlaria nequaquam.

Sed neforte aliquis obsistat, et dicat: Sententiis

episeoporum .spirilalia subjacere possunt, terrena

vero nequaquam; _attendat religiosi imperaloris
Theodosii praeceptum de hac re dicentis:
CAP. CLV. —Gonslilttlio Theodosii imperatoris.

Omn.esitaque. eausse, quse vel prsetorio jure, ,vel D

civili tractantur negotio, episcoporum sententiis

terminat-e perpetua -stabilitate permaneant, nec li-
Geatulterius retractarinegotium, quod episcbportim
sententiis fuerit diffinitum, ".-..
CA.P.CLYI. -«-Diversa ptwcepta legum eadem fit-

'.-".: maniium, quwel sacti caribnes.

Quiavefoprbtuiimus multa Canonum prsecepta
et sanctorum exempla, quibus prPbafemus pure et

sinipliciter pasfofes in Ecclesiam introducendos, et

quod Ecclesia obfinet, jure perpetuo possidere de-

.feere, et non Imperatori,, vel aHcuimagnati licere
'

jjivestire,' vel aiiquo raodo sibi subjugafe Ecclesiam,
yel ea, quse. possidet, aliquo ingenio alieiiare, vel
aiicui personse tribuere, proferamusnunc "et Chri-

- A stianoruiti imperatorum imperialia praecepta, et
fetiam eos a sacris canonibus non deviare. Taliter
enira de ordinatione episeoporum statueruht di^
centes: '

s-
"

. • .
CAP.CLYII. •—Quid obsefvahdumstt in ordinaiiohe

episcopi,•

Debet enim prius disceptari de vita episcopi,
utrum bona sit> au reptehensibilisj ei, utrum boiiis

^ testimoniis rauniaturi annori? Eo autem tempore,
quo consecratur, consulat euni is, qui consecrat, si

possit facere, atque custodire omnia, quae divini

prsecipiunt etinones-,et siquidem denegaverit, se 11011

posse custodire, non consecretur-. Si autem pollici-
_, ttis fiierit observaturum se, qtianlum homini possi-
<n'~ile estj sancla canonuin prsecepta, tunc is, qui cpn-

} secrat, eum admonere, atque prsedieare ei debet,

x et religiosis episcopis connumerabitur. Nani cano-
nes Patriim vim legtiiri habere oportet. Sin aiiiem

aliquis pecuniara dederit, eoqiie mbdo coiisecratus

eplscoplis fuefit, noti solum ipse, sed etiam qtii

y consecravit eum, iiiter episcopos nbn Crit; vel pe-

j curiia, vel res data consecrationis causa sacrO Ec-

( elesise sanciae addicantur, sive episcopus, sive cle<-
, ficus sit, quidedit. Is autem, qui accepit, hon soliiih

( res amiltat, sed etiani gradurri atque honOrein cle-
ficatus. Similiter autem et si laicus fuerit, qtii pecu-

, riiam, Velres accepit, et ipsas amittat, et alitid tan-

ttim, quant.um accepit, poense-riomine sanctse Eccle-

L sise prsestare compellatur. Sed et si magistra.urii
, ~ gerat,, inmagistratti esse desinat, et exsilio irrevoca-

L bili condemrietur»

i CAP.C,LArHI.— Qttiq, quod sanctis iocis dalum est,
firmiter eis petmanete debet.- i

Maneantjura prsestita episcopis, et omnia privi-
legia. Item: Omnia solatia et liberalitates religiosis
locis datse firmiter maneant.

GAP;CLIX. — Item de egdem re.

Possessiones ad religiosas dbmos pertinentes nul-
lam descriptionem agnoscant.

CAP.CLX. — De liwreditgte in "iwmitie Christi
relictg. ...

Si quis irfhomine Domini nbstri Jesu Chrisfi nse-
reditaterri reliquerit, capiat id qiiod relictum est Ec-

D clesia.

CAP. CLXL — De Ivwreditgte relicta marlyribus*
Si quis in nomine martyrtim hsereditatem reli-

queritycapiat lucrum ejus Ecclesia.

CAP.CLXIL — Res episcopi in jusEcclesiw legoliteT
_ - devenire.

Siquispostepiscopatumyvelanteconsecfationem,.
voluerit proprias res Ecclesise offerre cujus episco-:

'
pus erit,- hoc laudabile estj quia nbn est eriiptio,,
sed oblatio. . .

• CAP.CLXIU. —-Res Etclesim firmitef permansuras'.

NuUain diminutionerii patianfur ecclesiastica jtira
in rebu8, quas post episcopatum acquisilas Eecle-

stseebrum competere Pispostiinius,

€8-. PLACIDI IGNOT^ SEDIS EPISCOPI LIB. DE HON. ECCL. fiS»

CAP. CLXIY.— Deepiscopisp.ro rebus Ecclesimnon l
constringendis.

Nullus episcopuspro febus Ecclesi_estiseexactio-

nem, vel molestiam paliatur.
CAP. CLXY.— Qiiid agerc dcbcat imperaior, si

commuiare voluerit cttmEcclesia. '

Si imperator commutare voluerit cum Ecclesia,
poteslatem habeat, lanlum, ut res melioratas Eccle-
sia pro conimulalione suscipiat.

CAP.CLXVI.— De rcverentia iinperatorum in
clericos.

Ecce his sacris conslitutionibus apefle palct

quantam reyefenliam.saeri imperalores EcelesiaeDei

*l ei seryieiitibus habere debeanl!

CAP. CLXYII.— Exempla sanClorum,..quibtts pro
verilate usque ad morlem certare plenissimeadtno- .
nemur. '

Igitur posfqiiam tanfa observandse yeriiaiis prae-

cepla praemisimus, nuiic breviler sahctorum exem-

;pla, qui pro verifate non timuerunt prsesentemvilam

perdere prpferamus, et sic, Deoauxiliante, pfaesen-
tcm Hbellum de honore sanctse inalris Ecclesiae

ad fihera ducamus. Hic prirnum occurrit bealhs

-Joannes, Dbmini prsecnrsor, veritatis in tanfum

„niator, ul irijustuin facinus inteidicendo regi, mori

pfo veritaie neqiiaquahi fimeret. Sic et heattis Elias

regi obsisiehdo-persecutionem pali veriius non est.

Beatusetiam Moyses, Dei praecepiis popiilum eru-

diens, non hbriorem, sed persecutionem ab eis sae-

pissinie passus est. Machabah vero beali niarlyres

pro patriis legibus hiori non recusarunt. Tres pueri |
in camlno ignis pro veritale milli ribn refugierunt.
Saricti etiani apostoli lolius nnmdi odia cOritra se

eoncilare pfo Chfisti veritate nbn fefugientes, sua

ihbrte ribs dbchefrint pfo Christo hbn timere, ct

hiortem libeiiter aniplfecli.' Bfeali efiaih Stepliarii

prolomartyris et. omnium enrii sequeiitium nlarty-
rum Chrisli exempla sequenda sunl,,qui ihnumeris

et-exqiiisitis tormenlis a veritale deflectj non polue-
runt. Sunt et alii sacratissirai confessores, quibus
non dictuin est ul idola adofarent, sed iil dogmata
sacia mutareiit, siculi bealus exstitit Athariasius,
AlexandrinaeEcclesiseprsesul, HilariuSjCtiam Picta-

yicnsis, cf Paulinus Trevereiisis,\Eusebius liisiiper
Yerceliensis, qiii confraArium dimicahtes, pfo ve-

filale Christi pati non dubilaverunt. Quin etiam ct

B. Marliiii papse exemplum valde imitandtim est,

qui et ipse pro fidc iricarnationis Dfeniitiiiexsilium

ct vincula pati non refugit. Sunt autem et aliorum

cxempla tanla saiicloium, tit lempus aritedeficial,

ijuam dinumerare possiriiiis Veteris et Novi Testa-

inenli Palres, qui, utApostolus ait, per fidem vice-

tunt regna, operalisunt'jusiitiam,adepti.suntreprp-
,7i-issio?ies(Hebr. xi). Adhucautem. unum, sanctse

Ecclesi_ealhletam, Joannem videlicetChrysostomum,
ad medium deducamus. Qui in tantura <perfectus,

inta!ilum.Spiritu;sanctopleiius exstilit, ut pro cu-

jusaain vidua?deffehsione,cui Aiigiislavinfeariisuam

iulefat, ribn iiiibitaret ehm arguere et Jezabeli si-

milem dicere. Ad nltimum odio invalescente, quia

A injusliliara publicearguebat,etpro quadam imagine.
quam Augusta juxta ecclesiahi ponereausa est, eahi
iterurii publi(.e iiicrepavit, concilio pseiidoepiscopo-
rum, quos ipse diidumjuste.damnaverat, damnatus,
impferatore-etiahi Arcadio, ageiite uxore, perse-
quente, exsilio directus, prb justitia mori non recu-
savit. Quid islevif, quid isks diebus ageret, quantlo
Ecclesia tota calcatur, qui pro unius yiduse defen-
sionOimpferatorisanimum cbntra se tisque ad mor-
tem excitare noii tiiriuit?Merifo sanclus Irinoceritius

papa et omnes Occidentales episcopi, audientes

iujustam neccm tanli viri mOtisunt, et bmiieshujus
rei fautores analhemaie damnaverunt. Moderho
eliam tempore venerandse memorise Gregorius YH

papa pfo honore sanclse Ecclesise diraicans, mullaj.
B et varias tempestates suslinuit, sedflecli nonpotuit,

quia fundatus erat supra firmam petram. Urbanus
etiam ejus successor II illius sequens exenlplum.
pro Domini sponsa mulla pericula sustinere non re-
nuit. Seiendum enim quia fejuslemporibus intan-
tHin scliismaticoruni persecutio creyit, ut in quodam
tempore in tota urbe Romana consistere non aude-
ret. Qui latiien non cessit, sed paiienter ferens,
Christo pro se obliiienle, omnis hsereticorum vis

destructa, e.t ipse saiictae Ecclesise fedditus, aptid
B. Petrumin sua sede bealo fine quieyit, Nos itaque
hsec sanctoruin exempla, sanclissimi Patres, se--

quentes, custodiamus juxta propheticam admorii-
tioncm (Psal. xxxvi), veritatem, el videamus sequi-
tatem, quoniani sunt reliquiae homitii pacifico. In-

justi atitem,;qiiam.vis ad leihpus flofere yideanUir,
in seternum disperibuiit.GratiaauleiiiDei,quam nos,
Deo donante, defendimus, et hic et in selernum nos

custodire dignabitur. Amen,

CAP.CLXYIII.— Adhorlatlo, ut pfo liis sricris do-
gmaitbus, Deo nos cofroboranie, usque dd trib/iem

i certemus. ...

Atfendentes itaqtie, sanctissitiii Patrfes, hortim
> saiictorum exempla, cognosceiitesetiam isia sacra-
) iissima dbgin_ita sanclse EcclfesiSeab ipso Dbiriiiio

,
'

Christo fore cbllala, pfo eis bbservaridis usque ad

niOrlem,Deo nos corroliorante et coiifirriiarile, stu-
r deamus cerlare-; cerli de miseficpfdia\Cliriiti,':qui

pfimo pastori, beato Petfo aposlolo iri jtidicio suae
t D yerse dileclibnis pasceridas suas bves coriihiisit.

, Quia si pro bis occubueriinus, prp justitia mofti
l tradehiur. Beati atiffem,utiiise Dbiriinusait, quiper-
l secttitdnem pfbpter jusliiidm pdliiintur, quonium ip-
,

'
sorum est regnum cmlorum:(Matth, V). Jtisturii.''esl

enim pfb hohore sahClaemailrisEcclesi_eDei gregem

paseendo hsque hd mbrterii eerlare, adiiortaiite nos

eflam beatissimo Joaritie evahgelista, atijue dicente.-

e 'SicttVGiirisiusprbhobis aniiriam sugih posuii, itg ci

i, tios'ghimds "iwsirhs pto paifibus pohere debemus

i, llJodiuih), dmhipbteris autem Deus per nhs irifi-

i- ihos^fethltiirib-isefvosisubsliiiec in vestrls iiufijius

n Ibqtiitur, pfef sC;sahcti Spiritus gfatia in vestris

i- cordibtis eadem loqtii et cbnhrmare digrielur, qiii

a pro arabre suse saiictseEcclesisede sinu Pafris xie-
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scenderey et morteiii gustare dignatus est, qui vivit A per omnia ssecula sseculorum. Amen. Deo Patriet
et regsiatcnm Patre in unitate Spiritus sancli Deus Filio, fetSpiritui sancto gratias! Amen.

Explicit liber de Iwnbre Ecclesiw..

__. AMVODOMINIMCXIX

i;y P__tmiI"S.:niE. .HGNESTIS'"'

- CLERICUS RAVENNAS

;';NOflTiA HISTORICA

(OODIN,Script. 11,1012)

Petriis de Honestis, SanctEPMarisede Portu prope 1
Raveritianlabbas, virttite cifca annum 1116conspi-
CUusac regulari obsefyaiitia, scripsit Begulam pro
clericis sui instiluti, quam vulgo ConsiitutionesPor-
tuensesappeHaHt,petro Dapiiatii falso attribulas, ut
GabfielP-._ino.tusiri Hisloriq CdrionicorumRegula-
riunt lib.fi probat. Nani abbalia S. Mafiaede Portu
Usqiie liodieaeanonicis cohgregationisLaterariehsis
possidetur, Habetur bsec Regula inter Opera S. Pe-
tri Daihiariieditioiiis Parisiensis apud Gafoium Clia-